
1 

 

10-2020 Αποφαση PHOTOVOLTAIC ENERGY MIKE 

 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ  
ΗΠΕΙΡΟΥ - ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΑΣΟΛΟΓΙΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ∆ΑΣΟΛΟΓΙΟΥ 

Αριθ. 10 / 2020 
 

  Η κατά το άρθρο 3, της παρ 6, του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας των δασικών 
οικοσυστηµάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθµιση εµπραγµάτων δικαιωµάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει, Επιτροπή ∆ασολογίου Περιφερειακής 
Ενότητας Κοζάνης (περιοχής αρµοδιότητας ∆ασαρχείου Κοζάνης), που συγκροτήθηκε µε την υπ. 
αριθ. 26911/03-03-2020 (Α∆Α ΨΒ7ΗΟΡ1Γ-ΘΣ9) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας βάσει του άρθρου 3, παρ. 6, Ν.3208/2003, όπως ισχύει 
σήµερα, αποτελούµενη από τους 1) Γεώργιο Πασαγιάννη ∆ασολόγο, Αν. Προϊστάµενο της 
∆ιεύθυνσης ∆ασών Κοζάνης, ως Πρόεδρο, 2) Μιχαήλ Ηλιάδη, ∆ασολόγο, του ∆ασαρχείου Κοζάνης, 
ως µέλος, 3) Ιωσήφ Τουρνά, ∆ασολόγο, του ∆ασαρχείου Κοζάνης, ως µέλος, συνεδρίασε στις 06 
Μαΐου 2020, στο γραφείο του Αν. Προϊστ. της ∆ιεύθυνσης ∆ασών Κοζάνης, παρουσία και του 
γραµµατέως Αριστείδη Παπαδόπουλου, υπαλλήλου της ∆/νσης ∆ασών Κοζάνης, του κλάδου ∆Ε 
Γεωτεχνικών, ύστερα από την υπ, αριθ. 44/30-04-2020 πρόσκληση του Προέδρου αυτής για να 
εξετάσει τις υπ. αριθ. 42/10-04-2020 και 44/16-04-2020 αιτήσεις της εταιρίας PHOTOVOLTAIC 
ENERGY M.I.K.E, περί καθορισµού ειδικότερου χαρακτηρισµού εκτάσεων που βρίσκονται στη θέση 
«Μάνα Νερού», των ∆ήµων Σερβίων και Κοζάνης, της Π.Ε. Κοζάνης και περιλαµβάνονται στα ψηφιακά 
αρχεία που συνοδεύουν την αίτηση. 
      Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της, το υπ. αριθ. 10/2020 πρακτικό συνεδρίασης της 
επιτροπής, 

 
ΜΕΛΕΤΗΣΕ ΤΟ ΦΑΚΕΛΟ ΣΚΕΦΘΗΚΕ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΝΟΜΟ 

 
Με την υπ. αρ. 7754/20-01-2017 (Α∆Α: 65ΚΧΟΡ1Γ-ΞΚΑ) απόφαση της ∆/νσης ∆ασών 

Κοζάνης, αναρτήθηκαν οι ∆ασικοί Χάρτες όλων των προ - Καποδιστριακών Ο.Τ.Α (συνολικά 157 
Ο.Τ.Α.) των ∆ήµων Κοζάνης, Εορδαίας, Σερβίων - Βελβενδού και Βοΐου της Π.Ε. Κοζάνης (εκτός των 
προ-Καποδιστριακών ΟΤΑ: Αγίου Χριστοφόρου, Ολυµπιάδος και Περδίκα όπου υπάρχουν ήδη 
κυρωµένοι δασικοί χάρτες). Ειδικά για τον προ - Καποδιστριακό Ο.Τ.Α. Κοζάνης, εξαιρεθήκαν της 
ανάρτησης οι χορτολιβαδικές και βραχώδεις εκτάσεις των παρ. 5α και 5β του άρθρου 3 του Ν. 
998/1979). 

 
Με την υπ. αρ. 203739/21-12-2017 (Α∆Α: 6ΠΚΣΟΡ1Γ-ΡΕΧ) (ΦΕΚ 50∆'/14-02-2018) Απόφαση 

του Συντονιστή της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου - ∆υτικής Μακεδονίας, κυρώθηκαν µερικώς 
οι ∆ασικοί Χάρτες όλων των προ – Καποδιστριακών Ο.Τ.Α. (συνολικά 157 Ο.Τ.Α.) των ∆ήµων 
Κοζάνης, Εορδαίας, Σερβίων – Βελβενδού και Βοΐου της Π.Ε. Κοζάνης (εκτός των προ-
Καποδιστριακών ΟΤΑ: Αγίου Χριστοφόρου, Ολυµπιάδος και Περδίκα). 

 
 H εταιρία PHOTOVOLTAIC ENERGY M.I.K.E, µε τις υπ. αριθ. 42/10-04-2020 και 44/16-04-2020 
αιτήσεις της ζήτησε να αποδοθεί ο ειδικότερος χαρακτηρισµός εκτάσεων που βρίσκονται στη 
θέση «Μάνα Νερού», των ∆ήµων Σερβίων και Κοζάνης, της Π.Ε. Κοζάνης και περιλαµβάνονται 
στα ψηφιακά αρχεία που συνοδεύουν την αίτηση. 
 

ΑΔΑ: 9ΒΦΙΟΡ1Γ-ΕΕΡ



2 

 

10-2020 Αποφαση PHOTOVOLTAIC ENERGY MIKE 

      Από την εξέταση της αίτησης, και από τα υπόλοιπα στοιχεία του φακέλου, αποδεικνύονται τα 
ακόλουθα: 
 
 Το τµήµα 1 έχει συνολικό εµβαδό 1.058.957,98 τ.µ., (στο έντυπο τοπογραφικό διάγραµµα της 
αίτησης αναγράφεται 1.050.957,98 τ.µ. πιθανώς εκ παραδροµής), µε συντεταγµένες κορυφών όπως 
αναγράφονται στον παρακάτω πίνακα 1 του παρόντος, βασιζόµενες στο Εθνικό Γεωδαιτικό Σύστηµα 
Αναφοράς ΕΓΣΑ ’87 και αποτυπώνεται στον κυρωµένο δασικό χάρτη  ως εξής:  

 
Τοπογραφικό διάγραµµα Τµήµατος 1       

 
Πίνακας 1. Τµήµα 1, εµβαδού 1.058.957,98 τ.µ. 

    

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΒΦΙΟΡ1Γ-ΕΕΡ



3 

 

10-2020 Αποφαση PHOTOVOLTAIC ENERGY MIKE 

 -Τµήµα 1α, εµβαδού 962.355,77 τ.µ., (πλην του τµήµατος 1γ, εµβαδού 10.860,36 – πίνακας 5 – το 
οποίο περικλείεται στην έκταση και θα εξεταστεί παρακάτω), µε συντεταγµένες κορυφών ΕΓΣΑ ‘87 
όπως αναγράφονται στον παρακάτω πίνακα 2 του παρόντος, αποτυπώνεται στον κυρωµένο δασικό 
χάρτη ως έκταση που διέπεται από τις διατάξεις της δασικής νοµοθεσίας. Στον αναρτηµένο 
δασικό χάρτη έχει τον χαρακτήρα ∆∆ (δασικής µορφής έκταση στις Α/Φ παλαιότερης λήψης – δασικής 
µορφής έκταση στις πρόσφατες Α/Φ). 

 

ΑΔΑ: 9ΒΦΙΟΡ1Γ-ΕΕΡ



4 

 

10-2020 Αποφαση PHOTOVOLTAIC ENERGY MIKE 

 
Πίνακας 2. Τµήµα 1α, εµβαδού 962.355,77 τ.µ. 

(πλην του τµήµατος 1γ), µε µορφή κάλυψης 
(εντός κυρωµένου δασικού χάρτη) 

 

ΑΔΑ: 9ΒΦΙΟΡ1Γ-ΕΕΡ



5 

 

10-2020 Αποφαση PHOTOVOLTAIC ENERGY MIKE 

 -Τµήµα 1β, εµβαδού 30.893,50 τ.µ., µε συντεταγµένες κορυφών ΕΓΣΑ ‘87 όπως αναγράφονται στον 
παρακάτω πίνακα 3 του παρόντος, αποτυπώνεται στον κυρωµένο δασικό χάρτη ως έκταση που 
διέπεται από τις διατάξεις της δασικής νοµοθεσίας. Στον αναρτηµένο δασικό χάρτη έχει τον 
χαρακτήρα Α∆ (άλλης µορφής έκταση στις Α/Φ παλαιότερης λήψης – δασικής µορφής έκταση στις 
πρόσφατες Α/Φ) 

 

ΑΔΑ: 9ΒΦΙΟΡ1Γ-ΕΕΡ



6 

 

10-2020 Αποφαση PHOTOVOLTAIC ENERGY MIKE 

 
Πίνακας 3. Τµήµα 1β, εµβαδού 30.893,50 τ.µ. µε µορφή κάλυψης Α∆ 

(εντός κυρωµένου δασικού χάρτη) 
 

 
    -Τµήµα 1γ εµβαδού 10.860,36 τ.µ., µε συντεταγµένες κορυφών ΕΓΣΑ ‘87 όπως αναγράφονται στον 
παρακάτω πίνακα 4 του παρόντος, αποτυπώνεται στον κυρωµένο δασικό χάρτη ως έκταση που 
διέπεται από τις διατάξεις της δασικής νοµοθεσίας. Στον αναρτηµένο δασικό χάρτη έχει τον 
χαρακτήρα ∆∆ (δασικής µορφής έκταση στις Α/Φ παλαιότερης λήψης – δασικής µορφής έκταση στις 
πρόσφατες Α/Φ). 

ΑΔΑ: 9ΒΦΙΟΡ1Γ-ΕΕΡ



7 

 

10-2020 Αποφαση PHOTOVOLTAIC ENERGY MIKE 

 
 

 
Πίνακας 4. Τµήµα 1γ, εµβαδού 10.860,36 τ.µ. µε µορφή κάλυψης ∆∆ 

(εντός κυρωµένου δασικού χάρτη) 
 
    -Τµήµα 1δ εµβαδού 54.848,35 τ.µ., µε συντεταγµένες κορυφών ΕΓΣΑ ‘87 όπως αναγράφονται 
στον παρακάτω πίνακα 5 του παρόντος, αποτυπώνεται στον κυρωµένο δασικό χάρτη ως έκταση 
που διέπεται από τις διατάξεις της δασικής νοµοθεσίας. Στον αναρτηµένο δασικό χάρτη έχει τον 
χαρακτήρα ∆∆ (δασικής µορφής έκταση στις Α/Φ παλαιότερης λήψης – δασικής µορφής έκταση στις 
πρόσφατες Α/Φ). 

ΑΔΑ: 9ΒΦΙΟΡ1Γ-ΕΕΡ



8 

 

10-2020 Αποφαση PHOTOVOLTAIC ENERGY MIKE 

 

 

 

Πίνακας 5. Τµήµα 1δ, εµβαδού 54.848,35 τ.µ. µε µορφή κάλυψης ∆∆ 
(εντός κυρωµένου δασικού χάρτη) 

 

 

ΑΔΑ: 9ΒΦΙΟΡ1Γ-ΕΕΡ



9 

 

10-2020 Αποφαση PHOTOVOLTAIC ENERGY MIKE 

 Το τµήµα 2 έχει συνολικό εµβαδό 215.582,26 τ.µ., µε συντεταγµένες κορυφών όπως αναγράφονται 
στον παρακάτω πίνακα 6 του παρόντος, βασιζόµενες στο Εθνικό Γεωδαιτικό Σύστηµα Αναφοράς 
ΕΓΣΑ ’87 και αποτυπώνεται στον κυρωµένο δασικό χάρτη ως εξής:  
 

 
Τοπογραφικό διάγραµµα Τµήµατος 2       

 
 

 
 

Πίνακας 6. Τµήµα 2, εµβαδού 215.582,26 τ.µ. 

 

  

 

 

ΑΔΑ: 9ΒΦΙΟΡ1Γ-ΕΕΡ



10 

 

10-2020 Αποφαση PHOTOVOLTAIC ENERGY MIKE 

   -    Τµήµα 2α, εµβαδού 135.741,36 τ.µ., µε συντεταγµένες κορυφών ΕΓΣΑ ‘87 όπως αναγράφονται 
στον παρακάτω πίνακα 7 του παρόντος, αποτυπώνεται στον κυρωµένο δασικό χάρτη ως έκταση 
που διέπεται από τις διατάξεις της δασικής νοµοθεσίας. Στον αναρτηµένο δασικό χάρτη έχει τον 
χαρακτήρα ∆∆ (δασικής µορφής έκταση στις Α/Φ παλαιότερης λήψης – δασικής µορφής έκταση στις 
πρόσφατες Α/Φ). 

 

 

 

 

Πίνακας 7. Τµήµα 2α, εµβαδού 135.741,36 τ.µ. µε µορφή κάλυψης ∆∆ 
(εντός κυρωµένου δασικού χάρτη) 

ΑΔΑ: 9ΒΦΙΟΡ1Γ-ΕΕΡ



11 

 

10-2020 Αποφαση PHOTOVOLTAIC ENERGY MIKE 

- Τµήµα 2β εµβαδού 6.140,97 τ.µ., µε συντεταγµένες κορυφών ΕΓΣΑ ‘87 όπως αναγράφονται 
στον παρακάτω πίνακα 8 του παρόντος, αποτυπώνεται στον κυρωµένο δασικό χάρτη ως έκταση 
που διέπεται από τις διατάξεις της δασικής νοµοθεσίας. Στον αναρτηµένο δασικό χάρτη έχει τον 
χαρακτήρα ∆∆ (δασικής µορφής έκταση στις Α/Φ παλαιότερης λήψης – δασικής µορφής έκταση στις 
πρόσφατες Α/Φ). 

 

 

Πίνακας 8. Τµήµα 2β, εµβαδού 6.140,97 τ.µ. µε µορφή κάλυψης ∆∆ 
(εντός κυρωµένου δασικού χάρτη) 

 

    -Τµήµα 2γ εµβαδού 9.431,99 τ.µ., µε συντεταγµένες κορυφών ΕΓΣΑ ‘87 όπως αναγράφονται στον 
παρακάτω πίνακα 9 του παρόντος, αποτυπώνεται στον κυρωµένο δασικό χάρτη ως έκταση που 
διέπεται από τις διατάξεις της δασικής νοµοθεσίας. Στον αναρτηµένο δασικό χάρτη έχει τον 
χαρακτήρα ∆∆ (δασικής µορφής έκταση στις Α/Φ παλαιότερης λήψης – δασικής µορφής έκταση στις 
πρόσφατες Α/Φ). 

ΑΔΑ: 9ΒΦΙΟΡ1Γ-ΕΕΡ



12 

 

10-2020 Αποφαση PHOTOVOLTAIC ENERGY MIKE 

 

 

Πίνακας 9. Τµήµα 2γ, εµβαδού 9.431,99 τ.µ. µε µορφή κάλυψης ∆∆ 
(εντός κυρωµένου δασικού χάρτη) 

 

  -Τµήµα 2δ εµβαδού 42.274,06 τ.µ., µε συντεταγµένες κορυφών ΕΓΣΑ ‘87 όπως αναγράφονται στον 
παρακάτω πίνακα 10 του παρόντος, αποτυπώνεται στον κυρωµένο δασικό χάρτη ως έκταση που 
διέπεται από τις διατάξεις της δασικής νοµοθεσίας. Στον αναρτηµένο δασικό χάρτη έχει τον 
χαρακτήρα ∆∆ (δασικής µορφής έκταση στις Α/Φ παλαιότερης λήψης – δασικής µορφής έκταση στις 
πρόσφατες Α/Φ). 

ΑΔΑ: 9ΒΦΙΟΡ1Γ-ΕΕΡ



13 

 

10-2020 Αποφαση PHOTOVOLTAIC ENERGY MIKE 

 

 

 

Πίνακας 10. Τµήµα 2δ, εµβαδού 42.274,06 τ.µ. µε µορφή κάλυψης ∆∆ 
(εντός κυρωµένου δασικού χάρτη) 

 

ΑΔΑ: 9ΒΦΙΟΡ1Γ-ΕΕΡ



14 

 

10-2020 Αποφαση PHOTOVOLTAIC ENERGY MIKE 

  -Τµήµα 2ε εµβαδού 21.993,88 τ.µ., µε συντεταγµένες κορυφών ΕΓΣΑ ‘87 όπως αναγράφονται στον 
παρακάτω πίνακα 11 του παρόντος, αποτυπώνεται στον κυρωµένο δασικό χάρτη ως έκταση που 
διέπεται από τις διατάξεις της δασικής νοµοθεσίας. Στον αναρτηµένο δασικό χάρτη έχει τον 
χαρακτήρα ∆∆ (δασικής µορφής έκταση στις Α/Φ παλαιότερης λήψης – δασικής µορφής έκταση στις 
πρόσφατες Α/Φ). 

 

 

 

Πίνακας 11. Τµήµα 2ε, εµβαδού 21.993,88 τ.µ. µε µορφή κάλυψης ∆∆ 
(εντός κυρωµένου δασικού χάρτη) 

ΑΔΑ: 9ΒΦΙΟΡ1Γ-ΕΕΡ



15 

 

10-2020 Αποφαση PHOTOVOLTAIC ENERGY MIKE 

 

 Το τµήµα 3 έχει συνολικό εµβαδό 268.538,95 τ.µ., µε συντεταγµένες κορυφών όπως αναγράφονται 
στον παρακάτω πίνακα 12 του παρόντος, βασιζόµενες στο Εθνικό Γεωδαιτικό Σύστηµα Αναφοράς 
ΕΓΣΑ ’87 και αποτυπώνεται στον κυρωµένο δασικό χάρτη ως εξής:  
 
 

  
 

Τοπογραφικό διάγραµµα Τµήµατος 3      Πίνακας 12. Τµήµα 3, εµβαδού 268.538,95 τ.µ. 

 

 

    -    Τµήµα 3α, εµβαδού 170.167,20 τ.µ., µε συντεταγµένες κορυφών ΕΓΣΑ ‘87 όπως αναγράφονται 
στον παρακάτω πίνακα 13 του παρόντος, αποτυπώνεται στον κυρωµένο δασικό χάρτη ως έκταση 
που διέπεται από τις διατάξεις της δασικής νοµοθεσίας. Στον αναρτηµένο δασικό χάρτη έχει τον 
χαρακτήρα ∆∆ (δασικής µορφής έκταση στις Α/Φ παλαιότερης λήψης – δασικής µορφής έκταση στις 
πρόσφατες Α/Φ). 

 

ΑΔΑ: 9ΒΦΙΟΡ1Γ-ΕΕΡ



16 

 

10-2020 Αποφαση PHOTOVOLTAIC ENERGY MIKE 

 

ΑΔΑ: 9ΒΦΙΟΡ1Γ-ΕΕΡ



17 

 

10-2020 Αποφαση PHOTOVOLTAIC ENERGY MIKE 

 

Πίνακας 13. Τµήµα 3α, εµβαδού 170.167,20 τ.µ. µε µορφή κάλυψης ∆∆ 
(εντός κυρωµένου δασικού χάρτη) 

ΑΔΑ: 9ΒΦΙΟΡ1Γ-ΕΕΡ



18 

 

10-2020 Αποφαση PHOTOVOLTAIC ENERGY MIKE 

 -Τµήµα 3β εµβαδού 39.618,58 τ.µ., µε συντεταγµένες κορυφών ΕΓΣΑ ‘87 όπως αναγράφονται 
στον παρακάτω πίνακα 14 του παρόντος, αποτυπώνεται στον κυρωµένο δασικό χάρτη ως έκταση 
που διέπεται από τις διατάξεις της δασικής νοµοθεσίας. Στον αναρτηµένο δασικό χάρτη έχει τον 
χαρακτήρα ∆∆ (δασικής µορφής έκταση στις Α/Φ παλαιότερης λήψης – δασικής µορφής έκταση στις 
πρόσφατες Α/Φ) 

 

ΑΔΑ: 9ΒΦΙΟΡ1Γ-ΕΕΡ



19 

 

10-2020 Αποφαση PHOTOVOLTAIC ENERGY MIKE 

 

Πίνακας 14. Τµήµα 3β, εµβαδού 39.618,58 τ.µ. µε µορφή κάλυψης ∆∆ 
(εντός κυρωµένου δασικού χάρτη) 

 
    -Τµήµα 3γ εµβαδού 48.435,19 τ.µ., µε συντεταγµένες κορυφών ΕΓΣΑ ‘87 όπως αναγράφονται στον 
παρακάτω πίνακα 15 του παρόντος, αποτυπώνεται στον κυρωµένο δασικό χάρτη ως έκταση που 
διέπεται από τις διατάξεις της δασικής νοµοθεσίας. Στον αναρτηµένο δασικό χάρτη έχει τον 
χαρακτήρα ∆∆ (δασικής µορφής έκταση στις Α/Φ παλαιότερης λήψης – δασικής µορφής έκταση στις 
πρόσφατες Α/Φ). 

 

ΑΔΑ: 9ΒΦΙΟΡ1Γ-ΕΕΡ



20 

 

10-2020 Αποφαση PHOTOVOLTAIC ENERGY MIKE 

 

Πίνακας 15. Τµήµα 3γ, εµβαδού 48.435,19 τ.µ. µε µορφή κάλυψης ∆∆ 
(εντός κυρωµένου δασικού χάρτη) 

 
  -Τµήµα 3δ εµβαδού 10.317,98 τ.µ., µε συντεταγµένες κορυφών ΕΓΣΑ ‘87 όπως αναγράφονται στον 
παρακάτω πίνακα 16 του παρόντος, αποτυπώνεται στον κυρωµένο δασικό χάρτη ως έκταση που 
διέπεται από τις διατάξεις της δασικής νοµοθεσίας. Στον αναρτηµένο δασικό χάρτη έχει τον 
χαρακτήρα ∆∆ (δασικής µορφής έκταση στις Α/Φ παλαιότερης λήψης – δασικής µορφής έκταση στις 
πρόσφατες Α/Φ). 

 

ΑΔΑ: 9ΒΦΙΟΡ1Γ-ΕΕΡ



21 

 

10-2020 Αποφαση PHOTOVOLTAIC ENERGY MIKE 

 
Πίνακας 16. Τµήµα 3δ, εµβαδού 10.317,98 τ.µ. µε µορφή κάλυψης ∆∆ 

(εντός κυρωµένου δασικού χάρτη) 
 

Η εν λόγω έκταση συνορεύει:  
 
Βόρεια       : Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα. 
Νότια         : Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα. 
Ανατολικά  : Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα.  
∆υτικά        : Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα. 

 
Βρίσκεται σε υψόµετρο από 550 έως 850 µ. περίπου, έχει έκθεση προς τον ορίζοντα 

νοτιοανατολική, κλίση από 0 έως 5%, έδαφος µετρίως βαθύ και πέτρωµα ασβεστολιθικό. 
 
Για τις εκτάσεις 2δ, 2ε, 3γ και 3δ η Επιτροπή ∆ασολογίου Περιφερειακής Ενότητας 

Κοζάνης δεν αποφαίνεται, καθώς έχει ήδη αποφασίσει τον ειδικότερο χαρακτηρισµό των 
εκτάσεων, µε τις  υπ. αριθ. 11/2019 και 32/2019 Αποφάσεις της. 

Οι εκτάσεις των τµηµάτων 1α, 2α, 2β, 2γ και 3α, εµφανίζονται στον ορθοφωτοχάρτη έτους 1945, 
να έχουν χορτολιβαδική µορφή. Στον ορθοφωτοχάρτη έτους 2007, αποτυπώνονται να έχουν 
χορτολιβαδική µορφή. Στην δορυφορική φωτογραφία έτους 2015 (Google Earth) αποτυπώνεται να 
έχει χορτολιβαδική µορφή. Στο τµήµα 1α διακρίνονται και διάσπαρτα άτοµα δασικών ειδών στο 
κεντρικό και νότιο τµήµα αυτού. Η εν λόγω έκταση περικλείεται από δάση και δασικές εκτάσεις 
αποτελούµενες από αείφυλλα πλατύφυλλα και µαζί µε την εκεί συνυπάρχουσα χλωρίδα και πανίδα, 
αποτελούν µέσω της αµοιβαίας αλληλεξάρτησης και αλληλοεπίδρασής τους, ιδιαίτερες βιοκοινότητες 
(δασοβιοκοινότητες) και ιδιαίτερο φυσικό περιβάλλον (δασογενές). 

ΑΔΑ: 9ΒΦΙΟΡ1Γ-ΕΕΡ



22 

 

10-2020 Αποφαση PHOTOVOLTAIC ENERGY MIKE 

Η ευρύτερη περιοχή εντός των οποίων υφίστανται οι εκτάσεις αποτελείται από δάση και δασικές 
εκτάσεις.  

 
Οι εκτάσεις των τµηµάτων 1γ, 1δ και 3β, εµφανίζονται στον ορθοφωτοχάρτη έτους 1945, να 

έχουν χορτολιβαδική µορφή. Στα τµήµατα 1γ και 1δ διακρίνονται και διάσπαρτα άτοµα δασικών ειδών 
(αειφύλλων πλατυφύλλων). Στον ορθοφωτοχάρτη έτους 2007 και στην δορυφορική φωτογραφία 
έτους 2015 (Google Earth) καλύπτονται από δασική βλάστηση αποτελούµενες από αείφυλλα 
πλατύφυλλα και µαζί µε την εκεί συνυπάρχουσα χλωρίδα και πανίδα, αποτελούν µέσω της αµοιβαίας 
αλληλεξάρτησης και αλληλοεπίδρασής τους, ιδιαίτερες βιοκοινότητες (δασοβιοκοινότητες) και ιδιαίτερο 
φυσικό περιβάλλον (δασογενές). 

Η έκταση του τµήµατος 1β, εµφανίζεται στον ορθοφωτοχάρτη έτους 1945 να αποτελεί 
γεωργικώς καλλιεργούµενη έκταση. Στον ορθοφωτοχάρτη έτους 2007 και στην δορυφορική 
φωτογραφία έτους 2015 (Google Earth) καλύπτεται µερικώς από αραιή δασική βλάστηση 
αποτελούµενη από αείφυλλα πλατύφυλλα και µαζί µε την εκεί συνυπάρχουσα χλωρίδα και πανίδα, 
αποτελεί µέσω της αµοιβαίας αλληλεξάρτησης και αλληλοεπίδρασής τους, ιδιαίτερη βιοκοινότητα 
(δασοβιοκοινότητα) και ιδιαίτερο φυσικό περιβάλλον (δασογενές). 

 

                                                    ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΛΟΓΟΥΣ ΑΥΤΟΥΣ 
 

Η Επιτροπή αποφασίζει 
 
 

Αποδίδει :  
 

- Στα τµήµατα των εκτάσεων 1α, 1β, 2α, 2β, 2γ και 3α συνολικού εµβαδού 962.355,77 + 
30.893,50 + 135.741,36 + 6.140,97 + 9.431,99 + 170.167,20 = 1.314.730,79 τ.µ. όπως 
αναγράφονται στους παραπάνω πίνακες 2, 3, 7, 8, 9, και 13 του παρόντος αντίστοιχα, ο 
ειδικότερος χαρακτηρισµός της δασικής έκτασης, της παρ. 3, του άρθρου 3, του Ν. 
998/1979 όπως ισχύει σήµερα, υπαγόµενα στις διατάξεις της ∆ασικής Νοµοθεσίας, καθώς 
µαζί µε την εκεί συνυπάρχουσα χλωρίδα και πανίδα, αποτελούν µέσω της αµοιβαίας 
αλληλεξάρτησης και αλληλοεπίδρασής τους, ιδιαίτερες βιοκοινότητες (δασοβιοκοινότητες) 
και ιδιαίτερο φυσικό περιβάλλον (δασογενές). 

 

- Στα τµήµατα των εκτάσεων 1γ, 1δ και 3β συνολικού εµβαδού 10.860,36 + 54.848,35 + 
39.618,58  = 105.327,29 τ.µ. όπως αναγράφονται στους παραπάνω πίνακες 4, 5 και 14 του 
παρόντος αντίστοιχα, ο ειδικότερος χαρακτηρισµός του δάσους, της παρ. 1, του 
άρθρου 3, του Ν. 998/1979 όπως ισχύει σήµερα, υπαγόµενα στις διατάξεις της ∆ασικής 
Νοµοθεσίας, καθώς µαζί µε την εκεί συνυπάρχουσα χλωρίδα και πανίδα, αποτελούν µέσω 
της αµοιβαίας αλληλεξάρτησης και αλληλοεπίδρασής τους, ιδιαίτερες βιοκοινότητες 
(δασοβιοκοινότητες) και ιδιαίτερο φυσικό περιβάλλον (δασογενές). 

 
 
   Η παρούσα στο σύνολό της: 

�  ∆εν θίγει εµπράγµατα δικαιώµατα του ∆ηµοσίου ή ιδιωτών και δεν αποτελεί στοιχείο απόδειξης 
εµπραγµάτων δικαιωµάτων. 

� Η παρούσα επιδίδεται στην εταιρία PHOTOVOLTAIC ENERGY M.I.K.E., κοινοποιείται και 
αναρτάται στο διαδικτυακό τόπο του προγράµµατος ∆ΙΑΥΓΕΙΑ για την απόκτηση µοναδικού 
Αριθµού ∆ιαδικτυακής Ανάρτησης (Α∆Α), σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν. 3861/10 (ΦΕΚ 112 Α). 

ΑΔΑ: 9ΒΦΙΟΡ1Γ-ΕΕΡ



23 

 

10-2020 Αποφαση PHOTOVOLTAIC ENERGY MIKE 

� Κατά της παρούσας απόφασης, δύναται να υποβληθεί προσφυγή ενώπιον του Τεχνικού 
Συµβουλίου ∆ασών από όποιον έχει έννοµο συµφέρον εντός προθεσµίας σαράντα πέντε (45) 
ηµερών . 

� Η ανωτέρω προθεσµία αρχίζει για µεν τον ενδιαφερόµενο από την επίδοση της απόφασης, για το 
Συντονιστή της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης από την κοινοποίησή της και για τους τρίτους από την 
ανάρτησή της στο δικτυακό τόπο. 

� Κρίθηκε, αποφασίστηκε και υπογράφεται εις απλούν στη συνεδρίαση της 06 Μαΐου 2020. 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 
  
 

Γεώργιος Πασαγιάννης 
ΠΕ ∆ασολόγος 

        Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
Αριστείδης Παπαδόπουλος                 1. Μιχαήλ Ηλιάδης 
        ∆Ε Γεωτεχνικών                                              ∆ασολόγος  
 
 
                                                2. Ιωσήφ Τουρνάς  

       ∆ασολόγος 
 
 
 
 
 
           
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΒΦΙΟΡ1Γ-ΕΕΡ



24 

 

10-2020 Αποφαση PHOTOVOLTAIC ENERGY MIKE 

  Τοπογραφικό διάγραµµα 

 

                  Εικόνα 1.  Τµήµατα 1, 2 και 3 

 

Εικόνα 2. Αποτύπωση έκτασης σύµφωνα µε ην αίτηση 

 

ΑΔΑ: 9ΒΦΙΟΡ1Γ-ΕΕΡ



25 

 

10-2020 Αποφαση PHOTOVOLTAIC ENERGY MIKE 

 

 

Αποτύπωση Κυρωµένου ∆ασικού Χάρτη. Τµήµα 1 

 

 

 

 

Αποτύπωση Κυρωµένου ∆ασικού Χάρτη. Τµήµα 2 

 

ΑΔΑ: 9ΒΦΙΟΡ1Γ-ΕΕΡ



26 

 

10-2020 Αποφαση PHOTOVOLTAIC ENERGY MIKE 

 

Αποτύπωση Κυρωµένου ∆ασικού Χάρτη. Τµήµα 3 

 

 

Αποτύπωση Κυρωµένου ∆ασικού Χάρτη. Συνολική έκταση 

 

ΑΔΑ: 9ΒΦΙΟΡ1Γ-ΕΕΡ



27 

 

10-2020 Αποφαση PHOTOVOLTAIC ENERGY MIKE 

 

Αποτύπωση Έτους 2015 Τµήµα 1 

 

Αποτύπωση Έτους 2015 Τµήµα 2 

 

ΑΔΑ: 9ΒΦΙΟΡ1Γ-ΕΕΡ



28 

 

10-2020 Αποφαση PHOTOVOLTAIC ENERGY MIKE 

 

Αποτύπωση Έτους 2015 Τµήµα 3 

 

 

Αποτύπωση Έτους 2015. Συνολική έκταση 

ΑΔΑ: 9ΒΦΙΟΡ1Γ-ΕΕΡ


		2020-05-26T12:39:27+0300
	Athens




